
Ahoj deváťáci, jak jste se jistě dozvěděli, do konce června se do školy už nedostanete. Výuka na dálku však probíhá 

nadále a budeme se držet plánu, co bychom měli do konce školního roku probrat. 

Níže jsem vám připravil, co byste měli znát z nové látky. Na otázky většinou najdete odpovědi ve své učebnici, ale 

můžete samozřejmě použít i všechny ostatní zdroje informací.  Pracovat budete i s pracovním sešitem, který máte 

mít doma. Společně s rodiči si rozvrhněte práci do jednotlivých týdnů, určitě nevypracovávejte všechna témata 

v jeden den, stačí, když budete mít téma zvládnuté do konce měsíce května. 

Nenechávejte ale vše na poslední chvíli! Jednoduše vypracované odpovědi po vás budu chtít (můžete mi je i poslat – 

vyfocené na mobilu, doplněné ve wordu - na školní mailovou adresu: pavel.zalesky@specialnihk.cz). Jestliže se bude 

rozhodovat nad známkou na vysvědčení, bude se brát ohled na vaši práci během vašeho vzdělávání doma během 

uzavření škol.  Jestliže tvoji rodiče pracují, nezatěžuj je a než se začneš ptát, zkus nejdřív hledat, kde se dá.  

Téma 5: Velké ekosystémy na Zemi 
 

1. Kde bys na Zemi našel tropické deštné lesy? 

2. Jaké rostliny například rostou v tropických deštných pralesích? 

3. Proč ubývá tropických deštných lesů? 

4. Co může narušit kácení pralesů? 

5. Kde na Zemi se nacházejí savany? 

6. Jaká dvě období se střídají na savanách? 

7. Která zvířata žijí na savanách? 

8. Jak může na savaně vzniknout poušť/polopoušť? 

9. Jaké rostliny rostou na pouštích? 

10. Jaké plodiny pěstují lidé na pouštích? 

11. Je na pouštích rozdíl v teplotách mezi dnem a nocí? 

12. V jakém ekosystému rostou vavříny, duby korkové a jehličnany? 

13. Jaké plodiny se pěstují kolem Středozemního moře? 

14. Jak narušují ovce a skot půdu? 

15. V jakém pásu se rozkládají stepi? 

16. Na co lidé přeměnili stepi? 

17. Jaké lesy se rozkládají v mírném pásu? 

18. Kolik ročních období se střídá v mírném pásu? 

19. Jaká zvířata žijí v mírném pásu? 

20. Kde na Zemi bys našel tajgu? 

21. Jaká zvířata bys našel v tajze? 

22. Jak lidé poškozují tajgu? 

23. Kde leží Tundra? 

24. Jaké rostliny rostou v tundře? 

25. Jaká zvířata žijí v tundře? 

26. Podle mapky na straně 64 urči, v jakém ekosystému žijeme. 

27. Do pracovního sešitu vyplň stranu 18. 

28. Mrkni se na toto video:  

https://www.youtube.com/watch?v=nztndOZvERk 

https://www.youtube.com/watch?v=rcJ2nVShpEI 

 

Tvůj učitel přírodopisu Pavel Záleský  

https://www.youtube.com/watch?v=nztndOZvERk
https://www.youtube.com/watch?v=rcJ2nVShpEI

